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شماره

سلامتصفحه هر شماره؛معرفی یک بیماری و پیشگیری

و درمان آن

این شماره: ساییدگی مفصل زانو

ساییدگی مفصل زانو به چه معناست؟

آرتروز یا ساییدگی مفصل زانو به حالتی گفته می شود که غضروف های 
زانو دچار فرسودگی شده و یا از بین می روند. در این حالت درد، التهاب و 
ورم در مفاصل زانو ایجاد می شود. مفصل زانو نقطه اتصال استخوان ران به 

استخوان های ساق پا شامل درشت نی و نازک نی است.
غضروف مفصلی در اطراف سر استخوان ران می چرخد و در کنار منیسک 
زانو قرار می گیرد. منیسک ها جذب کننده فشارهای وارد شده به زانو می 
باشند. غضروف مفصلی در زیر کشکک زانو نیز قرار گرفته است. کشکک 
زانو دقیقا در محل اتصال سه استخوان اصلی زانو به صورت آزاد قرار می 
گیرد. در مفصل سالم وجود غضروف مفصلی سبب می شود تا استخوان های 
بلغزند و سبب تسهیل در حرکات  به روی هم  به راحتی  زانو و کشکک 
افتد  می  اتفاق  مفصل  آرتروز  که  زمانی  اما  شود.  می  زانو  مفصل  لولایی 
تخریب غضروف مفصلی به دلیل پروسه پیری و یا به دنبال ضربه یا هر دو 
ایجاد می شود. اولین علائم آرتروز زانو درد، ورم و سفتی مفصل زانو است 

که نشانه التهاب در غضروف مفصلی است.
غضروف ملتهب شده ممکن است به مرور باریک شده و در نهایت به طور 
کامل از بین می رود. در این صورت استخوان های مفصلی به طور مستقیم 
بر روی هم ساییده می شوند. ساییده شدن و تماس مستقیم استخوان های 
مفصلی سبب ایجاد خارهای استخوانی یا استئوفیت می شود که در نهایت 
باعث افزایش درد و افزایش آرتروز مفصل می گردد. وقتی آرتروز زانو 
پیشرفت می کند بیمار ممکن است توانایی حرکت مفصل را از دست بدهد 

و قادر به تحمل وزن بدن نباشد.
علائم ساییدگی مفصل زانو

علائم ساییدگی مفصل زانو با توجه به شدت و علت ساییدگی در هر فرد 
متفاوت است. اما در کل، برخی از علائم و نشانه های رایج ساییدگی مفصل 
زانو که با دیدن آن ها باید در اسرع وقت به پزشک ارتوپد مراجعه شود، 

عبارتند از:
خم شدن زانو به ناحیه داخلی یا بیرونی

این یکی از نشانه های اصلی ساییدگی مفصل زانو است. زانو به طور ناطبیعی 
به داخل یا به بیرون خم می شود. این ممکن است هنگام راه رفتن، در حین 

فعالیت ورزشی و یا حتی در حالت استراحت رخ دهد.
عدم استحکام و عدم تثبیت زانو

در این وضعیت فرد ممکن است حس کنند که زانویشان ناپایدار است و 
قابلیت حرکت آن ها کاهش یافته است.

درد و ناراحتی
زانو همراه  منطقه  ناراحتی در  و  با درد  است  زانو ممکن  ساییدگی مفصل 
باشد. این درد ممکن است متناسب با فعالیت های روزمره، ورزش یا حتی در 

حالت استراحت بیشتر شود.
تورم و ورم زانو

در این وضعیت برای مدت زمان کوتاه پس از فعالیت یا به صورت مزمن و 
پایدار در طول زمان باقی بماند.

محدودیت در حرکت
در این شرایط شخص آسیب دیده، توانایی انجام حرکات خاص مانند خم 
شدن و دراز کشیدن زانو را از دست خواهد داد یا دامنه حرکتی محدودی 

را تجربه خواهد کرد.
عوامل تاثیرگذار بر شدت ساییدگی مفصل زانو

شدت ساییدگی مفصل زانو می تواند تحت تأثیر عوامل مختلفی قرار بگیرد 
که بخشی از این موارد را در ادامه عنوان خواهیم کرد. اما توجه داشته باشید 
حتما  زانو،  مفصل  ساییدگی  مناسب  مدیریت  و  دقیق  تشخیص  برای  که 
باید به پزشک متخصص مراجعه کنید تا بر اساس علائم، تاریخچه بالینی، 
ارزیابی فیزیکی و در صورت لزوم تست های تشخیصی مانند آندوسکوپی 
و تصویربرداری از مفصل زانو، تشخیص و درمان مناسب را برای بهبود هر 

چه سریع تر شما تعیین کند.
دلایل ساختمانی و اسکلتی مفصل زانو

ضعف عضلات جلوی ران)کوادریسپس( و پست ران)همسترینگ(

نقص تعادل عضلانی
آسیب های ورزشی

تجهیزات،  و  ابزارها  از  نادرست  استفاده  وزن،  اضافه  مانند  بیرونی  عوامل 
فعالیت های روزمره یا شغلی که نیازمند انجام حرکات تکراری زانو هستند

راه های درمان ساییدگی مفصل زانو
شرایط  شدن  هولناک  از  پیشگیری  و  درست  درمان  مسیر  در  اول  قدم 
ساییدگی زانو، مراجعه به پزشک ارتوپدی است. در نهایت دکتر ارتوپد با 
بررسی وضعیت بیمار و تشخیص شدت آسیب، یکی از روش های زیر را 

برای درمان پیشنهاد خواهد کرد:
۱( فیزیوتراپی و تمرینات تقویتی

افزایش  و  زانو  اطراف  تقویت عضلات  به  فیزیوتراپی  و  تقویتی  تمرینات 
پایداری مفصل کمک می کند. این تمرینات معمولًا شامل تقویت عضلات 
عضلات  و  زانو  محافظ  عضلات  همسترینگ،  عضلات  کوادریسپس، 

استخوانی، شکمی ران و عضلات پهلویی می شوند.
۲( استفاده از باندها و ابزار پشتیبانی

تثبیت  به  می تواند  پشتیبانی  اسباب بازی های  و  بریس ها  باندها،  از  استفاده 
و استحکام مفصل زانو کمک کند. این ابزارها بر روی زانو قرار گرفته و 

استحکام و پایداری زانو را افزایش می دهند.
۳( کنترل وزن

در صورتی که اضافه وزن دارید، کاهش وزن می تواند فشار و استرس مفصل 
زانو را کاهش داده و بهبود شدت ساییدگی زانو را ممکن سازد.

۴( کنترل و مدیریت درد
ممکن است پزشک شما روش های مدیریت درد را به شما توصیه کند تا 
درد و ناراحتی ناشی از ساییدگی مفصل زانو را کاهش دهید که استفاده از 
برخی داروها مشکن، فیزیوتراپی، کمپرسیون )استفاده از بانداژهای فشاری( 

و کمپرس گرم و سرد را شامل خواهد شد.
۵( جراحی

به سراغ جراحی زانو بروید.  در موارد شدید و غیرقابل تحمل، لازم است 
جراحی ساییدگی زانو در این موارد در جهت تقویت لیگامانت ها، بازسازی 
روش  به  است  ممکن  و  می شود  انجام  بافتی  ضایعات  ترمیم  زانو،  مفصل 
آرتروسکوپی )مجهزسازی و تصحیح مفصل زانو از طریق سوراخ کوچک( 

انجام شود.
۶( درمان ساییدگی مفصل زانو با سلول های بنیادی

درمان به موقع آرتروز زانو می تواند منجر به  عدم از دست رفتن عملکرد 
مناسب زانو و عدم نیاز به جراحی های پیچیده مانند تعویض مفصل زانو شود. 
از روش های نوین در درمان آرتروز زانو استفاده از سلول های بنیادی است. 

این روش هیچ گونه عوارضی به همراه ندارد.
برای این منظور می توان از سلول های بنیادی خود بیمار استفاده کرد. در 
این روش ابتدا سلول های بنیادی از بافت های مختلف بیمار مانند استخوان 
یا چربی استخراج می شوند و پس از جداسازی با استفاده از آرتروسکوپی 
زانو در قسمت های  آسیب قرار داده شده یا به زانو تزریق می شود و می 
توانند این نواحی را ترمیم کنند. این روش برای ورزشکاران که دچار آسیب 
ورزشی شده اند مناسب است و کمک می کند تا هر چه سریع تر سلامتی 

مفاصل زانوی خود را به دست آورند.

علت بروز آرتروز مفصل زانو

برای افرادی که دچار ساییدگی زانو هستند درمان های متفاوتی وجود 
دارد یکی از اهداف بسیار مهم در درمان ساییدگی زانو برگشت پذیری 
و برگشت به روال معمول کارایی فرد است . بیماری در صورتی که 
خفیف باشد باید به سرعت بهبود پیدا کند در غیر این صورت باعث 
پیشرفت بیماری میشود و عوارض های خود را به همراه خواهد داشت 
زیرا پس از پیشرفت بیماری برای دمان ساییدگی زانو نیاز به جراحی 

خواهد بود .
اگر بخواهیم صادق باشیم ساییدگی و التهاب زانو درمان قطعی ندارد و 
تنها می توان با کمک برخی روش ها به تسکین درد و ناراحتی ناشی از 
التهاب مفصل کمک نمود. راژه آرتروز به معنای مفصل است و به جای 

ساییدگی مفصل  به کار می رود.
علت بروز آرتروز مفصل زانو

در طول زندگی و فعالیت های روزانه غضروف سر زانو دچار آسیب 
و تخریب می شود. اما این بافت قابلیت ترمیم و بازسازی قسمت های 
تخریب شده را دارد. با افزایش سن و یا افزایش تخریب بافت در مفاصل 
سرعت بازسازی بافت استخوانی کاهش میابد و غضروف سر استخوان 

تحلیل می رود. درباره تعویض مفصل ران بخوانید.
در  فرد  و  افتاده  خطر  به  مفاصل  سلامت  وضعیت  این  یافتن  ادامه  با 
مفاصل خود احساس درد و ناراحتی می کند. با ادامه سایش استخوان ها 
در دو سر استخوان سلول های استخوانی جدید در این قسمت ها ساخته 
می شود. به این سلول های استخوانی استئوفیت می گویند. در این حالت 

کپسول مفصل نیز متورم می شود که به آن سینوویت می گویند.
چه کسانی در معرض ابتلا به آرتروز مفصل هستند؟

افزایش  را  زانو  آرتروز  بروز  احتمال  که  دارند  وجود  عوامل  برخی 
می دهند. با آشنایی و آگاهی از این عوامل می توانید مراقبت بیشتری به 

خرج داده تا از ابتلا به آرتروز مفاصل پیشگیری نمایید.
به طور کلی در طول زندگی هر چه فعالیت بیشتری با زانو ها انجام شود 
احتمال بروز آرتروز بیشتر است. افزایش سن خود یکی از عوامل بروز 

التهاب در مفصل زانو است.
بروز التهاب در مفاصل زانو در سنین مختلفی می تواند رخ دهد و چاقی 
و اضافه وزن در طول زندگی می تواند بر آن موثر باشد. اضافه وزن 
در واقع فشار وارد شده به مفاصل را افزایش می دهد و در نهایت فرد 

سریع تر به التهاب مفصل دچار می شود.
درمان غیر جراحی در ساییدگی زانو

تغییر سبک زندگی
بهتر است در صورتی که دارای وزن اضافی هستید وزن خود را کاهش 
دهید زیرا وزن اضافی باعث فشار بر روی زانو می شود و موجب درد 
در ناحیه زانو می شود وزن بسیار تاثیر گذار است حتی اگر شما اندکی 

اضافه وزن داشته باشید می تواند باعث آسیب زانو شود .
زانو  از چهار  هستند  زانو  ساییدگی  دارای  می شود کسانی که  توصیه 
نشستن خودداری کنند بهتر است برای نشستن حتماً از صندلی استفاده 
کنند   برای استفاده از سرویس های بهداشتی از فرنگی استفاده کنید و 
توصیه می شود کمتر از پله استفاده کنید زیرا به زانو به شدت آسیب 

می زند .
نرمش

عضلات  تقویت  باعث  که  کنید  استفاده  نرمش  برای  هایی  روش  از 
شود بهتر است این روش ها را زیر نظر پزشک خود انجام دهید .دراین 
باعث  که  کند  می  طراحی  را  هایی  نرمش  فیزیوتراپیست  خصوص 
شود  می  باعث  ها  نرمش  این  شود   می  زانو  ناحیه  در  عضله  تقویت 

آمادگی بیمار را برای انجام حرکات روزمره افزایش دهد .

وسایل کمکی
دچار  که  بیمارانی  به  طبی  های  کفش  یا  و  ،عصا  زانوبند  از  استفاده 

ساییدگی زانو هستند توصیه می شود .
 شما می توانید با رعایت موارد بالا با استفاده از روش های درمانی دیگر 
مانند آب درمانی و .. به بهبود سریعتر درمان کمک کنید.و در نهایت 
پزشک می تواند به وسیله ی دارو با توجه به وضعیت هر فرد تجویز 
کند که مهمترین آنها داروهای ضد التهابی است که در نظر گرفته می 
شود .و در برخی موارد با توجه به شرایط بیمار امکان دارد برای درمان 

فقط نیاز به جراحی باشد.
دارو

در مواردی پزشکان دارو هایی را برای کاهش التهاب و در درد مفاصل 
تجویز می کنند. پاراستامول و استامینوفن دارو های متداول برای کاهش 
برای  نیز  خوراکی  و  موضعی  های  دارو  برخی  است.  مفاصل  در  درد 
به  توجه  با  پزشک  که  دارد  وجود  آرتروز  از  ناشی  عوارض  کاهش 
شرایط بیمار آن را تجویر می کند. دارو های دیگری نیز برای کاهش 

التهاب مفاصل تجویز می شوند :
ایندومتاسین
دیکلوفناک

مفنامیک
ناپروکسن

ملوکسیکام و پیروکسیکام
البته این دارو ها نیز بدون عوارض نبوده غالبا برای افراد دچار مشکلات 

معده و افراد مسن می تواند مشکل ساز باشند.
برخی دارو هایی همچون کندروآیتین سولفات و گلوکز آمین  دارو 
این دارو ها هنوز  تاثیر  . هر چند  بازسازی مفاصل هستند  برای  هایی 
اثبات نشده است اما مصرف چنین دارو هایی باید با تجویز متخصص 

ارتوپد باشد.
تزریق ازون

یکی از روش های غیر جراحی که برای تسکین آرتروز زانو استفاده 
میشود تزریق ازون است. در این روش گاز ازون در مفصل زانو تزریق 
در  درد  و  التهاب  کاهش  باعث  آزاد  های  رادیکال  کاهش  با  و  شده 
مفصل زانو می شود. امروزه مواد دیگری نیزبرای کاهش درد و التهاب 
مفاصل در میان مفاصل و استخوان ها تزریق می شود. کورتیکواستروئید 
ها ، پی آر پی و هیالورونیک اسید نیز از جمله موادی هستند که برای 

تسکین درد مفاصل استفاده می شود.
جراحی

جراحی تعویض و مفصل و جراحی استئوتومی جراحی هایی هستند که 
برای درمان التهاب مفصل استفاده می شود.

راه های درمان ساییدگی زانو

ساییدگی زانو یکی از مهم ترین بیماری هایی محسوب می شود که هرساله 
شناخت  بحث  امر  همین  می شوند.  درگیر  آن  با  جهان  مردم  از  بسیاری 
روش های درمان ساییدگی زانو را به یک امر بسیار مهم تبدیل می کند. از 
بسیار  اهمیت  یاد می کنند.  نیز  با عناوینی همچون آرتروز  زانو  ساییدگی 
بالای این نوع آرتروز موجب شد تا در این متن به طور کامل در مورد 
چنین موضوعی با کاربران گرامی صحبت کنیم. اگر شما نیز نیازمند کسب 
اطلاعات بیش تر در این رابطه هستید، در ادامه متن با مدیست همراه شوید.

دلایل ساییدگی مفصل زانو
باید به این پرسش پاسخ  پیش از بررسی روش های درمان ساییدگی زانو 
دهیم که چه دلایلی موجب به وجود آمدن ساییدگی زانو می شوند و در واقع 
علل به وجود آمدن این بیماری چه مواردی هستند. پزشکان علل مختلفی را 
به عنوان دلایل اصلی این بیماری عنوان می کنند که از جمله آن ها می توان 

به موارد زیر اشاره کرد.
عوامل ژنتیکی

یکی از مهم ترین مواردی که از آن به عنوان دلیل اصلی ساییده شدن زانو 
یاد می  شود، عوامل ژنتیکی است. اگر یکی از نزدیکان شما در حال حاضر 
به این بیماری مبتلا شده است و از آن رنج می برد، این احتمال وجود دارد 
که شما نیز در معرض ساییدگی زانو قرار داشته باشید. بنابراین، لازم است 
که همواره نسبت به ساییدگی زانو در آشنایان خود توجه کنید تا در آینده 

با مشکل خاصی روبه رو نشوید. 
سن

نمی توان از علل به وجود آمدن ساییدگی زانو صحبت کرد، اما به سن اشاره 
نکرد. همه ما می دانیم که با بالاتر رفتن سن عضلات و استخوان ها تحلیل 
می روند. همین امر به نوبه خود یک دلیل اساسی و مهم برای به وجود آمدن 
تمرینات  انجام  با  هرچند  می شود.  محسوب  زانو  آرتروز  همچون  موردی 
و  استخوان ها  حد  از  بیش   تحلیل  جلوی  تا حدی  می توان  مختلف  ورزشی 
عضلات را گرفت، اما به هر حال بالا رفتن سن بالاخره اثر خود را در این 

زمینه نشان می دهد. 
جنسیت

یک مورد جالب که در زمینه دلایل به وجود آمدن آرتروز زانو و به طبع 
آن نیاز به استفاده از روش های درمان ساییدگی زانو باید به آن اشاره کرد، 
پنجاه سال  بالای  بانوان  تحقیقات صورت گرفته  اساس  بر  است.  جنسیت 
همواره بیشتر از مردان در معرض خطر ساییدگی زانو هستند و به همین 

دلیل باید بسیار در این زمینه هوشیار باشند. 
اضافه وزن بیش از حد

آمدن  وجود  به  جهت  مهم  دلیل  یک  عنوان  به  آن  از  که  دیگری  مورد 
ساییدگی زانو یاد می شود، اضافه وزن است. وقتی که وزن از حالت تناسب 
خود خارج می شود، فشار بسیار بالایی به زانوهای شما وارد خواهد شد. این 
به خوبی حس می گردد، زیرا  فعالیت های مختلف  انجام  موضوع در زمان 

زانوها توانایی تحمل وزن  بیش از حد را ندارند. 
قاعدتاً با گذشت زمان همین فشار مداوم منجر به ساییده  شدن زانو خواهد. 
نهایت  در  زیرا  است،  فرد چه موردی  اضافه وزن  اصلی  دلیل  نیست  مهم 
وجود فشار مداوم بر روی زانو ها نتیجه ای به جز ایجاد آرتروز زانو ندارد 
و به همین دلیل افراد دارای وزن بالا باید تا آنجا که می توانند نسبت به 

کاهش وزن خود اقدام کنند.
روش های درمان ساییدگی مفصل زانو

درمان ساییدگی زانو روش های مختلفی دارد که هرکدام از آن ها با توجه 
به شرایط کلی بیمار مورد استفاده قرار می گیرند. اگر میزان ساییدگی زانو 
بیش از حد نباشد، معمولًا پزشک برایتان داروهای ضد درد خاصی همچون 

استامینوفن و یا ایبوپروفن را تجویز خواهد کرد. 
از  استفاده  اصلی  توصیه  نباشند،  پاسخگو  چندان  درمان ها  این  چنانچه 
فیزیوتراپی است. فیزیوتراپی های خاصی همچون فیزیوتراپی در آب یک 
از آن  می توان  می  شود که  ساییدگی محسوب  نوع  این  برای  عالی  گزینه 
استفاده کرد. درمان دیگری که در این زمینه مورد استفاده قرار می گیرد، 
اوزون تراپی نام دارد. در این روش از اتم های اکسیژن جهت بهبود بافت 
باید حتماً  اوزون تراپی  استفاده خواهد شد.  آسیب دیده مفاصل زانوی شما 

تحت نظر پزشک انجام بگیرد تا آسیبی به زانو وارد نشود. 
به سمت  باید  باشند،  نداشته  مناسبی  نتیجه  واقعاً  اگر روش های گفته شده 
می تواند  آرتروسکوپی  همچون  خاصی  جراحی  رفت.  جراحی  از  استفاده 
به بیماران کمک کند تا سلامت زانوهای خود را باز یابند. مورد دیگری 
که در این زمینه می توان به آن اشاره کرد، درمان ساییدگی زانو با استفاده 
از جراحی تعویض مفصل زانو است. این روش معمولًا در شرایطی به کار 
قابل کنترل  اما  بوده  قابل  از حد  گرفته می شود که میزان ساییدگی بیش 
ایمپلنت های  قرار گرفتن یک سری  زانو  مفصل  تعویض  از  منظور  است. 
مفصل مصنوعی در درون زانو است تا بیمار بتواند حرکات زانوی خود را 

به راحتی کنترل کند. 

آرتروز چگونه تشخیص داده می شود؟

آرتروز زانو معمولا به مرور زمان شروع می شود و به آرامی تشدید می شود. 
علائم زیر را می توان به عنوان نشانه ها و علائم آرتروز زانو نام برد:

درد: مفصل زانو ممکن است در حین حرکت و یا پس از حرکت شروع 
به درد گرفتن کند.حساسیت به لمس: هنگام فشار آمدن به مفصل یا لمس 
مفصل:  شدن  سفت  و  شود.خشک  ناراحتی  و  درد  دچار  است  ممکن  آن 
صبح  مخصوصا  هستید،  بی تحرکت  طولانی  مدت  برای  که  اوقاتی  بیشتر 
که از خواب بیدار می شوید، مفاصل صدای تق تق می دهند.محدودیت های 
حرکتی: در این حالت امکان حرکت دادن کامل مفاصل خود را نخواهید 
زانو،  مفصل  تکان دادن  هنگام  ممکن است  ساییده شدن:  داشت.احساس 
خار  یا  اسپرز  استخوانی:  ضایعه  داشته باشید.تشکیل  سایش  احساس صدای 
فصل  اطراف  در  است  ممکن  که  است  سخت  توده  یک  شبیه  استخوانی 

آسیب دیده تشکیل گردد.
علت آرتروز زانو چیست؟

بالا رفتن سن از رایج ترین دلایل آرتروز زانو است. به طور تقریبی افراد 
هرچه بیشتر پا به سن می گذارند تا حدودی به ساییدگی زانو مبتلا می شوند. 
به هرحال برخی عوامل در سنین پایین تر می توانند ریسک ابتلا به آرتروز 

را در افراد افزایش دهند. برخی از اصلی ترین عوامل عبارتند از:
هر  و  شده  مفاصل  بر  فشار  افزایش  باعث  وزن  افزایش  وزن:  افزایش 
کیلوگرم وزن می تواند تا 3 کیلوگرم بار اضافی به  زانوها واردکند.وراثت: 
معرض  در  بیشتر  دیگران  با  مقایسه  در  را  فرد  تواند  می  وراثت  عاکل 
بروز  احتمال  مردان  از  بیشتر  زنان  در  دهد.جنسیت:  قرار  آرتروز  به  ابتلا 
آرتروز وجود دارد؛ مخصوصا در زنان بالای 55 سالآسیب های تکراری 
به برخی کارها داشته باشد،  نیاز  به دلیل شغلی  به مفاصل: درصورتی که فرد 
ازجمله زانوزدن، بلندکردن اجسام سنگین و … به احتمال بیشتری به آرتروز 
زانو مبتلا می شود.فعالیت های ورزشی: ورزش هایی مانند فوتبال و تنیس و 
دو می تواند فرد را در معرض ریسک بالاتری از ابتلا به آرتروز قرار دهد. 
ورزشکاران باید مراقبت بیشتری از مفاصل خود داشته باشند و فعالیت های 
بدنی منظم و آرامی در جهت تقویت عضلات مفاصل خود انجام دهند. در 
واقع این ضعیف شدن عضلات بدن است که فرد به آرتروز مبتلا می شود.
سایر بیماری ها: ابتلا به دومین نوع شایع آرتریت که به آرتریت روماتوئید 
شناخته می شود، احتمال بروز آرتروز را در افراد بالا می برد. علاوه بر این 
مشکلات متابولیک مانند افزایش غیر عادی هورمون خون و یا آهن خون، 

از جمله بیماری های شایع در ایجاد آرتروز هستند.
آرتروز چگونه تشخیص داده می شود؟

از روش های زیر برای تشخیص آرتروز زانو می توان استفاده کرد:
عکس برداری رادیولوژی

با استفاده از عکس برداری رادیولوژی نمی توان به وضععیف غضروف ها 

برای  استخوانی  بین  فضای  گیری  اندازه  برای  روش  این  از  اما  برد،  پی 
تشخیص از بین رفتن غضروف ها می توان استفاده کرد. همچنین این روش 
بنابراین روش  دهد.  می  نشان  را  استخوانی  یا خار  استخوانی  ایجاد ضایعه 
عکس برداری رادیولوژی برای تشخیص ابتلا به آرتروز قبل از ایجاد علائم 

ظاهری آن است.
MRI عکس برداری ام آر آی

در این نوع عکس برداری به منظور ایجاد عکس های دقیق از استخوان و 
مغناطیسی قوی  میدان  امواج رادیویی و یک  از  بافت های غضروفی آن، 
استفاده می شود. این روش برای تشخیص آرتروز لازم نیست؛ اما می تواند 
به تشخیص پزشک متخصص زانو دکتر ابراهیم زاده گرفته شود و اطلاعات 

واضح تر و جامع تری را در اختیار وی قرار دهد.
آزمایش خون

انجام  روماتوئید  آرتریت  به  ابتلا  از  پزشک  معاینه  به منظور  آزمایش  این 
می شود.

آزمایش مایع مفصلی
در این روش پزشک از یک سوزن برای خارج کردن مایع مفصلی بیمار 
مایع  این  در  عفونت  یا  نقرص  مانند  علائمی  بررسی  به  و  کرده  استفاده 

می پردازد. علائم این بیماری ها معمولا درد و التهاب در زانو است.
چرا زنان بیشتر دچار آسیب دیدگی زانو می شوند؟

اگرچه هیچکس دقیقاً نمی داند که چرا زنان بیشتر از مردان از آسیب های 
زانو رنج می برند، پزشکان دلایل متعددی را ارائه کرده اند. این فرضیه ها 

عبارتند از:
آناتومی بدن زن

اولین مورد از این نظریه ها به آناتومی بدن زنان مربوط می شود. )این مساله 
ربطی به زور و قدرت فرد ندارد( باسن یک زن کمی پهن تر از یک مرد 
است، زیرا زنان می توانند بچه دار شوند. از باسن، پاهای ما باریک می شوند 
و در زانو کمی به سمت داخل می چرخند. این آناتومی باعث می شود که 
حتی یک زن سالم نیز تا حدودی زانوهایش به سمت داخل تمایل داشته 

باشد و وزن فرد را به طرز عجیبی به سمت داخل زانو منتقل کند.
کارکشیدن از عضله

گروه های عضلانی کلیدی درگیر در حرکت زانو شامل عضلات چهارسر 
ران )عضلات جلوی ران( و همسترینگ )عضلات پشت ران( هستند. بر 
خلاف مردان، زنان بیشتر احتمال دارد به وضعیتی به نام تسلط چهارگانه 
که  فعالیت هایی  در  که  می افتد  اتفاق  زمانی  چهارگانه  تسلط  شوند.  مبتلا 
باید از هر دو عضله به طور مساوی استفاده کنیم، بیشتر از همسترینگ به 
عضلات چهار سر ران خود تکیه می کنیم. پزشکان بر این باورند که تسلط 

چهارگانه علت اصلی آسیب های ACL است.
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